woning gelegen op de derde verdieping van na te vermelden gebouw, plaatselijk bekend 
te 1017 TJ Amsterdam als Fokke Simonszstraat 68, kadastraal bekend gemeente 
Amsterdam, sectie I, complexaanduiding 9562-A, appartementsindex 39, 
uitmakende het onverdeeld eenhonderd tweeëndertig/vijfduizend vierhonderd zesde 
(132/5.406) aandeel in de gemeenschap, bestaande uit het (hoofd)appartementsrecht, 
rechtgevende op het uitsluitend gebruik van negenendertig (39) flatwoningen, plaatselijk 
bekend als Fokke Simonszstraat 44 tot en met 54-A en 58 tot en met 70 (even nummers) 
en Lijnbaansgracht 343, 349 en 351 te Amsterdam, ten tijde van de ondersplitsing in

[...]

veertien augustus tweeduizend drieëntwintig, in register Onroerende Zaken Hypotheken 4, 

deel 87055, nummer 115. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 

Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek gevestigd, 

hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, voor een maximumbedrag van 

driehonderdzevenentachtigduizend vijfhonderd euro (€ 387.500,00). 
Dit blijkt uit een akte op elf augustus tweeduizend drieëntwintig verleden voor 
voornoemde notaris Buma. 

Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers van het kadaster op 

veertien augustus tweeduizend drieëntwintig, in register Onroerende Zaken Hypotheken 3,

[...]

Met betrekking tot het registergoed zijn de verkoper geen erfdienstbaarheden, kwalitatieve 

bedingen en/of bijzondere verplichtingen bekend. 

- opkoopbescherming gemeente Amsterdam 

Voor onroerende zaken met een Waardering Onroerende Zaken-waarde tot (en met) 

zeshonderddrieëntwintigduizend euro (€ 623.000,00) voor het kalenderjaar tweeduizend 

vijfentwintig geldt de opkoopbescherming. In het kort houdt de opkoopbescherming in dat 

onroerende zaken die onder die bepaling vallen niet na aankoop verhuurd mogen worden aan 

derden. De gemeente kan in bepaalde situaties ontheffing verlenen.

[...]

eigenaarslasten komen niet voor rekening van de koper. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor het 

registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: tweehonderdachttien euro en achtenzestig cent 

(€ 218,68); 

- rioolheffing: éénhonderdvijfentachtig euro en twintig cent (€ 185,20); 

- waterschapslasten: achtenzestig euro en vijfentachtig cent (€ 68,85); 

- bijdrage aan de vereniging van eigenaars: éénhonderdtweeënveertig euro en vijf 

cent (€ 142,05) per maand. 

Deze eigenaarslasten worden niet verrekend. 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelasting, maar 

wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 

Het tarief is gebaseerd op de wetgeving die geldt op het moment dat koper de eigendom van